

Юнайтед Инженеринг Индия	108	-	1	107
Микрон Печатни платки ООД	229	126	126	103
Сокол АД	149	112	112	37
Солар Полипак	440	59	59	381
Други	40	12	12	28
Общо	5,370	2,472	1,343	4,027

Вземанията от клиенти в чужбина са основно в евро и са безлихвени. Вземанията от клиенти в страната са в лева и са безлихвени.

Средният срок на събираемост на вземанията е 4 месеца.

Дружеството признава и начислява обезценка за търговските си вземания, както следва:

- ръководството е приело, че забава на плащането повече от 365 дни е индикатор за просрочие;
- след изтичането на 365 дни от настъпването на падежа на вземането започва да се оценява размера и да се начислява обезценка, при необходимост и условия за такава. Размерът ѝ се определя конкретно за съответния контрагент след анализ на възможностите за събираемост на сумите.

Възрастова структура на редовните (непадежирани) вземания от клиенти:

	31.12.2019 BGN'000	31.12.2018 BGN'000
до 30 дни	1,240	363
Общо	1,240	363

Възрастова структура на вземанията от клиенти със закъснение спрямо обичайния кредитен период, които не са обезценявани:

	31.12.2019 BGN'000	31.12.2018 BGN'000
По отчетна стойност		
от 31 до 60 дни	92	47
от 61 до 90 дни	216	136
от 91 до 120 дни	170	691
от 121 до 360 дни	552	1727
Общо	1,030	2,601

Дружеството не е начислило обезценка, тъй като ръководството е преценило, че същите са събираеми, по-голямата част са възникнали по повод на текущи търговски сделки, които са в процес на уточняване и възстановяване на сумите от контрагентите.

Възрастова структура на вземанията от клиенти, които са със закъснение спрямо обичайния кредитен период и са обезценени:

	31.12.2019 BGN'000	31.12.2018 BGN'000
над 360 дни	2,472	2,473
натрупана обезценка	(1,343)	(902)
Общо	517	1,571

16.1. Вземания от свързани предприятия

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Вземания от свързани предприятия	1,001	531
<i>Вземания от свързани предприятия, брутен размер</i>	1,239	708
<i>Вземания от свързани предприятия, обезценка</i>	(238)	(177)
Предоставени аванси на свързани предприятия	15	15
Общо	1,016	546

Вземанията от свързани предприятия към 31 декември 2019 г. включват:

	Брутен размер BGN '000	Над 1 година BGN '000	Обезценени BGN '000	Нетен размер BGN '000
<i>Микрон Печатни платки ООД</i>	229	126	126	103
<i>Сокол АД</i>	149	112	112	37
<i>ЛС Тюбс АД</i>	842	375	-	842
<i>Бурхани СТС</i>	19	-	-	19
Вземания по аванси (Сокол АД)	15	15	-	15
Общо	1,254	628	238	1,016

17. Други вземания

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Вземане по договор за цесия	600	620
<i>Вземане по дог. за цесия брутен размер</i>	600	698
<i>Вземане по договор за цесия – обезценка</i>	-	(78)
Данъци за възстановяване /ДДС/	46	62
Корп. данък	97	125
Други	18	-
Общо	761	807

18. Парични средства

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Парични средства по разплащателни сметки в чуждестранна валута	3,002	562
Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор	40	45
<i>Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор брутен размер</i>	196	221
<i>Парични средства по разплащателни сметки в лева в банка под специален надзор обезценени</i>	(156)	(176)
Парични средства по разплащателни сметки в лева	140	298
Парични еквиваленти (ваучери за храна)	11	6
Парични средства в брой във валута	1	2
Парични средства в брой в лева	6	1
Парични средства по срочни депозити с оригинален матуритет до 3 месеца	-	-
Общо	3,200	914

Наличните към 31 декември парични средства са по разплащателни сметки в Алианц България Банк АД и ОББ. Паричните средства във валута са основно в евро.

В състава на паричните средства е включена и сумата от 40 х.лв. по сметки на дружеството в банки под специален надзор към 31.12.2019 г.

19. Разходи за бъдещи периоди

Разходите за бъдещи периоди към 31.12.2019 включват:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Разходи по проект Еразъм+	-	52
Разходи по проект Д.BG16RFOP002-1.005-0099-C01	181	141
Изложение Интерпак	51	-
Изложение в Бангладеш	-	7
Застраховки	7	5
Изложение Пластвижън	-	-
Поддръжка	1	-
Общо	240	207

31. Собствен капитал

Основният капитал на дружеството, представен по неговата номинална стойност и съответстващ на актуалната съдебна регистрация, е разпределен на 2 351 755 акции с номинална стойност 1 лв. И е напълно внесен. Акциите на дружеството се прехвърлят свободно, според волята на техните собственици, съгласно действащото в момента на прехвърлянето законодателство. Всички акции на дружеството са от един клас – обикновени, поименни, безналични, като всяка от тях дава право на глас, право на дивидент и ликвидационен дял, съразмерно с номиналната стойност на акцията. Акционерите отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето акционерно участие.

Разпределението на акционерният капитал към 31 декември 2019 г. Е без промяна спрямо 31 декември 2018 г. и е както следва:

Акционери	Брой акции	Относителен дял в %
Вифаг- Политайп Швейцария	1,163,802	49.49%
Мирослав Иванов Хинков	852,519	36.25%
Николинка Найденова Хинкова	323,390	13.75%
Физически лица – други общо	12,009	0.51%
Нефизически лица- други общо	35	0.00%
Общо капитал	2,351,755	100,00%

Резервите към 31 декември включват:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Допълнителни резерви	2,693	2,693
Резерви от последващи оценки на активи	1,083	1,085
<i>Резерви от последващи оценки на активи, брутен размер</i>	<i>1,203</i>	<i>1,206</i>
<i>Резерви от последващи оценки на активи, данъчен ефект</i>	<i>(120)</i>	<i>(121)</i>
Законови резерви	235	235
Общо	4,011	4,013

Неразпределената печалба към 31 декември включва:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Неразпределена печалба от минали години	9,584	8,608
Последващи оценки на планове с дефинирани пенсионни доходи	24	29
Общо	9,608	8,637
Нетна печалба за годината	3,437	2,174
<u>ОБЩ РАЗМЕР НА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ:</u>	<u>19,408</u>	<u>17,176</u>

31. Дългосрочни задължения към персонала при пенсиониране

Дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на наетия персонал към датата на финансовия отчет при настъпване на пенсионна възраст. Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда работодателят следва да изплаща обезщетения на работниците и служителите при пенсиониране - от 2 до 6 брутни месечни работни заплати в зависимост от трудовия стаж.

За определяне на дългосрочните задължения към персонала дружеството е направило актюерска оценка, като е ползвало услугите на сертифициран актюер. Последната актюерска оценка на сегашната стойност на задължението по планове за дефинирани доходи е направена към 31.12.2019 г.

Основните предположения, използвани за целите на актюерските изчисления, са следните:

	Оценка към	
	31.12.2019	31.12.2018
Дисконтов процент	0,5 %	1%
Очакван процент на повишение на заплати	1 %	1%

Сумите, признати във всеобхватния доход във връзка с тези планове за дефинирани доходи, са както следва към 31.12.2018 г.

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Разходи за трудов стаж:	41	31
<i>Разходи за текущ трудов стаж</i>	<i>41</i>	<i>31</i>
<i>Разходи за минал трудов стаж</i>	-	-
Разходи за лихви, нето	3	5
Компоненти на разходите по планове за дефинирани доходи признати в печалбата или загубата	44	36
Преоценка (последващи оценки) на нетното задължение по планове за дефинирани доходи (актюерски печалби)	6	10
Общо	50	46

Движенията в сегашната стойност на задължението по планове за дефинирани доходи през текущата година, са както следва:

	2019 BGN'000	2018 BGN'000
Начално салдо на задължение по планове за дефинирани доходи	170	134
Разходи за текущ трудов стаж	41	31
Разходи за лихви	3	5
Печалби от последваща оценка – актюерски печалби	6	10
Разходи за минал трудов стаж		
Изплатени доходи (плащания на лица по плана)	(10)	(10)
Крайно салдо на задължение по планове за дефинирани доходи	210	170

Значимите актюерски предположения за определянето на задължението по планове за дефинирани доходи са: дисконтов процент, очаквано повишение на заплатите, смъртност и текучество.

Няма промяна в методите и предположенията, използвани при анализа на чувствителността в предишни години.

Средната продължителност на задължението по планове за дефинирани доходи е само за активни членове и към 31.12.2019 г. е 16,2 години (31.12.2018 г.: 16,6 години).

Очакваните плащания от дружеството към лица за следващата година (2020 г.) е в размер на 41 х.лв.

22. Задължения

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2019 над 1 год. BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Задължения към клиенти по аванси	141	45	621
Задължения за съучастие/ дивиденди/	596	-	1,535
Задължения към персонала	256	-	262
Задължения към доставчици	29	-	160
Задължения към социалното осигуряване	68	-	68
Задължения за ДОД и други данъци	32	-	29
Други	17	-	6
Общо	1,139	45	2,681

Задълженията към клиенти по аванси за бъдещи доставки са основно за изработване на изделия от дейността на дружеството и включват:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Формпак	86	-
Голташ Иран	10	-
ПТ Арису Индонезия	2	100
Прахат Ротопак	20	20
Тотал Кан Клозер Лимитед	19	19
Сагар Полипак Индия	3	3
Кавашагаран Иран	1	1
Шри Рама Мулти Тех ЛТД	-	1
Падма Ламитюб ЛТД- Бангладеш	-	4
ООО Фрийман Русия	-	141
Пи Ар Пекиджинг Лимитед	-	2
ПТ Бетс Индонезия	-	191
Танализе козметикс	-	2
Митсуи	-	87
Интерпласт Колумбия	-	2
Тубе тубе	-	48
Други	-	-
Общо	141	621

Задължения към доставчици са към доставчици от страната, в лева и включват:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Задължения към доставчици на стоки	24	148
Задължения към доставчици на услуги	5	12
Общо	29	160

Задълженията към персонала и социалното осигуряване включват:

	31.12.2019 BGN '000	31.12.2018 BGN '000
Задължения за неизползван платен годишен отпуск	150	157
Задължения за възнаграждения	106	105
Задължения към персонала	256	262
Задължения за социално осигуряване по възнаграждения	39	36
Задължения за социално осигуряване по неизползван платен годишен отпуск	29	32
Задължения за социално осигуряване	68	68
Общо	324	330